

داوری‌های بحث‌برانگیز همچنان ادامه دارد



«ومال روحانی روزنامه‌نگار

طی ۶ هفته‌ای که از آغاز لیگ بیست و دوم حرفه‌ای فوتبال کشور می‌گذرد، نحوه داوری برخی از این مسابقات یک بار دیگر صدای اعتراض مربیان، بازیکنان و مدیران را درآورده است. در هیچیک از این ۶ هفته داوری بدون

مسأله نبوده است. حمید مطهری سرمربی این فصل تیم قائمشهری البته بارها تأکید کرده که جلوی خودش را می‌گیرد تا از نحوه قضاوت مسابقات انتقاد نکند ولی هفته پیش که ضربه پنالتی مسلم تیم وی به سبب خطای آشکار دروازه‌بان رقیب روی بازیکن حمله‌رو نساجی نادیده گرفته شد، کم مانده بود در نشست مطبوعاتی سرش را به دیوار بکوبد. بدتر از همه اینکه داور ابتدا فرمان ادامه بازی را داد، سپس اعلام پنالتی کرد و آن گاه بعد از اعتراض تیم رقیب پنالتی را لغو کرد و این به واقع نمایشی کامل از سرگشتگی یک داور بود که معلوم نبود چه می‌خواهد و چه چیزی را دیده و چه چیزهایی را ندیده است و حتی صلاح و مصلحت خود را هم در تصمیم‌ها و اقداماتش لحاظ نکرد و هر لحظه به یک سمت و سوی متفاوت می‌رفت. مازیار زارع سرمربی ملوان هم در جریان یکی از بازی‌های تیمش تا مرز بقیه‌گیری داوران پیش رفت و اطرافیان او را به زور کنترل کردند. اگر از شکایات همیشگی امیر قلعه نوبی سرمربی گل‌گهر در خصوص نحوه داوری مسابقات تیمش و فرضیه‌های توطئه‌ای که ساهلست از تدوین و اجرای آن علیه خود و تیم‌هایش مطرح می‌کند، بگذریم و حرف‌های چندی پیش جواد نکونام سرمربی فولاد خوزستان علیه امیر عرب برآقی یکی از داوران لیگ را هم نوعی فراط بازیانگاریم، باز هم باید متذکر شویم که انتقادها از قضاوت‌ها و تعداد دفعات اعتراض و مناقشه بین داوران و تیم‌ها بسیار بیشتر از حد نرمال و سطوحی بوده که در لیگ‌های سایر کشورها رؤیت شده و کمتر تیمی در لیگ ما از تیغ قضاوت‌های ناموزن داوران مصون مانده است. در همین هفته ششم داوری‌های دو دیدار استقلال و پرسپولیس برابر حرفیان شان باز هم صحنه‌های جنجالی و بحث برانگیز کم نداشت. در نتیجه در سیستم پرورش فنی داوران ما و نحوه آماده‌سازی روحی آنان برای قضاوت دیدارهای سخت قاعدتاً ایرادهایی وجود دارد که باید به این مورد رسیدگی و رفع اشکال شود. این کار با کمیته داوران و دیارتمان او در فراسیون فوتبال است تا یک بار دیگر و این مرتبه عمیق‌تر از گذشته به این موضوع بیندیشند و تعیین تکلیف و راه‌های اصلح را ترسیم کنند. خداداد افشاریان رئیس دو سال اخیر کمیته داوران و مسئولان دیارتمان داوری که در دهه اخیر بیش از حد تغییر و تبدیل در سطح ریاست آن داده شده، زحمات خود را کشیده‌اند اما وقایع امسال لیگ مثل سنوات قبلی این رقابت‌ها حاکی از آن است که این کوشش‌ها اصلاً کافی نبوده و باید فکری اساسی کرد و کارهای اصلاحی را هر چه سریعتر طراحی و به مرحله اجرا در آورد.

پاسخ پیروانی به اتهام مهاجری:

به عمرم یاد ندارم به رختکن داوران رفته باشم

محمدرضا مهاجری سرمربی نفت مسجدسلیمان در نشست خبری پس از بازی با پرسپولیس عنوان کرد: «کجای فوتبال مدیر تیم مقابل اجازه پیدا می‌کند به رختکن داوران برود؟ آقای خلیفه سلطان (ناظر بازی) چرا اجازه دادی پیروانی به رختکن داوران برود و آنها را تحت فشار بگذارد؟ از ما ۱۲ امتیاز را درزدیدند و این سخت است.» این ادعا با پاسخ

افشین پیروانی مدیر تیم فوتبال پرسپولیس

مواجه شد و او گفت: «نه برای این بازی بلکه به عمرم به یاد ندارم که به رختکن داوران رفته باشم. اول و وسط و آخر بازی هم نداشته است. اینکه بیاییم فرافکنی کنیم، حاشیه درست کنیم یا اطلاعات غلط به مردم بدهیم که پیروانی به رختکن داوران رفت، کار درستی نیست. داور اشتباه کرد ولی دلیل ندارد که من به رختکن آنها بروم. این یک تهمت ناروا است.»

همچنین باشگاه پرسپولیس نسبت به اتفاقات بازی با نفت واکنش نشان داد و اعلام کرد: «پرسپولیس از داوری ضرر می‌کند اما تیم طلبکار از داور، حریفی است که به واسطه جریان‌هایی در فضای مجازی، قصد دارد چیز بیگیری اراقتا کند. آقای مهاجری، سرمربی تیم حریف به چه حقی به خود اجازه داده راجع به مدیر تیم پرسپولیس اینگونه صحبت کند؟ ما ضرر کردیم، آن وقت شما طلبکارید؟ به گواه افراد حاضر در ورزشگاه و داوران و ناظر بازی، هیچ فردی از باشگاه پرسپولیس حتی به سمت رختکن داوران هم نرفت. همین صحبت آقای مهاجری فضای مسمومی را به وجود آورده که ایشان با تهمت خود آغازگر آن بوده‌اند. باشگاه پرسپولیس از این مریبی شکایت کرده و باید پاسخگوی تهمت ناروای خود باشد و حداقل حالا که متوجه شده آمار غلط به او داده‌اند، شهادت عذرخواهی را داشته باشد.»

درخواست باشگاه استقلال از فدراسیون فوتبال

به اشتباهات داوری ورود کنید

باشگاه استقلال به عملکرد داوران در شش هفته ابتدایی لیگ برتر اعتراض کرد و خواستار ورود مدیران فدراسیون به این موضوع شد. این باشگاه اعلام کرد: «اعتراض و نگرانی خود از روند داوری‌های ۶ هفته گذشته لیگ برتر را که موجب تغییر نتایج بازی‌ها و خدشه به عدالت و انصاف شده اعلام می‌کنیم. مطمئناً ادامه این روند موجب ضربه به رقابت منصفانه در لیگ خواهد شد. علاج این مشکل و مسأله با VAR با وجود بود که باید با سرعت توسط مسئولان دنبال شود.» در ادامه آمده است: «باشگاه استقلال پس از بازی با پیکان اعتراض خود را به قضاوت ضعیف داور مسابقه اعلام کرد که به گواه همه کارشناسان، حق با این باشگاه بود. متأسفانه در دیدار مقابل نساجی نیز اشتباهات داور مسابقه به ضرر استقلال بود و علاوه بر سوت‌های نادرست در برخی صحنه‌ها، حداقل قضاوتی مسلم استقلال در این مسابقه کم شد.»

خسروی: با این اعتراض‌ها، تمرکز کولینا هم کم می‌شود

هفته ششم از مسابقات لیگ برتر در حالی برگزار شد که این هفته هم همانند هفته‌های گذشته داوران اشتباهاتی داشتند که این اشتباهات باعث اعتراض تیم‌ها شد. به خصوص در دیدار پرسپولیس و نفت مسجد سلیمان که به گمان کارشناسان داوری ۲ پنالتی برای ۲ تیم گرفته نشد. علی خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره اعتراض تیم‌ها به قضاوت داوران در مسابقات لیگ برتر، اظهار داشت: «فوتبال و داوری‌ها هماهنگ با هم هستند و هیچ کدام بالاتر از دیگری نیست. درصد اشتباهات داوری همیشه ۲۰ درصد بوده و ۸۰ درصد سعی کرده‌اند خوب قضاوت کنند.» او گفت: داور دیدار نفت - پرسپولیس چند اشتباه داشت و خودمان هم می‌گوییم اشتباه کرد. اعتراض به داوری همیشه بوده اما وقتی صدای داوران درمی‌آید چه کسی گوش می‌دهد؟ نیمکت تیم‌ها خیلی شلوغ است و برای یک اوت ۱۵ نفر بلند می‌شوند و اعتراض می‌کنند. اعتراض‌ها و مجهم‌ها به داوری زیاد است. باید به داوران کمک کنیم. وقتی اعتراض‌ها زیاد باشد، تمرکز داور پایین می‌آید. شما کولینا هم باشید و مدام اعتراض بشنوید، تمرکزتان کم می‌شود.»

اولین لیست کی‌روش با دعوت از بازیکنان داخلی به تیم ملی

بازگشت رضاییان و پورعلی گنجی

گروه ورزشی/ کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، با اینکه هنوز به ایران نیایده، اسامی بازیکنان شاغل در لیگ ایران را جهت شرکت در اردوی تدارکاتی تیم ملی اعلام کرد. درباره لیست تیم ملی بعد از تغییر در راس کادرفنی و جدایی دراگان اسکوچیچ گمانه‌زنی‌های متعددی مطرح بود اما به نظر می‌رسد کی‌روش به انتخاب‌های اسکوچیچ اعتماد کرده و به غیر از آنها نفرتا جدیدی را هم دعوت کرده است. بازیکنان فوق باید ساعت ۱۲ چهارشنبه ۲۳ شهریور در هتل المپیک حضور داشته باشند و لیست بازیکنان لژیونر نیز، متعاقباً از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال در موعد مقتضی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
ملی پوشان ۲۷ شهریور راهی اتریش خواهند شد تا اردوی ۱۱ روزه را می در این کشور برپا کنند.
ملی ملی ساعت ۱۹ اول مهر با اروگوئه و ساعت ۱۸ پنجم مهر با سنگال دیدار می‌کند.

۲۴ بازیکن داخلی دعوت شده

دروازه‌بانان: پیام نازینمد (سپاهان)، سید حسین حسینی (استقلال) و علیرضا بیرانوند (پرسپولیس) مدافعان: رامین رضاییان و امید نورافکن (سپاهان)، مهدی شیر و عارف آقاسی (فولاد)، صالح حمدانی و ابوالفضل جلالی (استقلال)، سامان

غایبان فهرست قبلی

بازیکنان داخلی تیم ملی ایران نسبت به اردوی قبلی تیم ۲ غایب و ۱۰ بازیکن جدید دارد. در میان نفرتا لیگ برتری که در اردوی قبلی تیم ملی به میزبانی دوحه قطر حضور داشتند،

تهران یا دوحه؛ میزبان دیدار دوستانه روسیه – ایران خواهد بود

ادامه جلسات اسکوچیچ با فدراسیون برای فسخ قرارداد

گروه ورزشی/ دراگان اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کشورمان که هفته گذشته با تصمیم اعضای هیأت رئیسه جانی خود را به کارلوس کی‌روش داد، روز شنبه و یکشنبه به همراه دستیاران خود برای پیگیری امور مربوط به فسخ قرارداد و دریافت مطالبات در ساختمان فدراسیون حاضر شد. مسئولان فدراسیون خواستار حضور اسکوچیچ در تیم ملی آمید هستند تا اینجانب این مربی پاسخ روشنی به مسئولان نداده است. در این خصوص مهدی محمدنی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال شنبه شب با حضور در برنامه «مجله

هفته ششم برای استقلال‌ها خوش یمن بود

یحیی با لوکادیا، رکورد دایی و برانکورا شکست



تبریزی را رضا اسدی در دقیقه ۹۰+۴ به ثمر رساند تا تعداد گل‌هایش در لیگ بیست و دوم را پس از دقیقه ۹۰ به عدد ۳ برساند. او در بازی با ذوب آهن در دقیقه ۹۰+۷ و صنعت نفت در دقیقه ۹۰+۳ در لیگ نوزدهم و محمد عباس‌زاده در لیگ بیستم توانست بودند ۳ گل در اوقات تلف شده بزنند و اسدی ۲۴ هفته فرصت دارد تا به تنهایی بهترین آمار را در این زمینه داشته باشد. سپاهان با تساوی برابر اوپلیسیون هم برای چهارمین بازی پیاپی از رسیدن به برد بازماند. این موضوع اعتراض هواداران اصفهانی را در پی داشته است. این در حالی است که شاگردان سیدمهدی رحمتی هم ۴ بازی است نتوانسته‌اند بردی را برای اراکی‌ها به ارمغان بیاورند. دیگر تیم اصفهانی یعنی ذوب‌آهن برابر میزبان خود مس کرمان به تساوی رسید تا شاگردان مهدی تارتار با ۶ تساوی بی در پی در این زمینه رکورددار شوند. چرا که در مس رفسنجان که ۱۴ تساوی داشت، هوادار را ۲-۱ شکست داد تا شاگردان محمد ربیعی به اولین برد خود در این فصل دست پیدا کنند. در مقابل، شاگردان ساکت الهامی برای پنجمین بازی پیاپی بدون برد باقی ماندند. پیکان هم با یک گل مغلوب گل‌گهر شد تا شاگردان امیر قلعه‌نویی به دومین برد متوالی‌شان دست پیدا کنند و شاگردان مجتبی حسینی هم سومین بازی بدون بردشان را تجربه کردند. نفت مسجد سلیمان در حالی در

فوتبال» شبکه خبر، درباره پیشنهاد سرمربیگری تیم امید به اسکوچیچ عنوان کرد: «این موضوع را به او گفتم اما جواب روشنی به من نداد و گفت می‌خواهد استراحت کند. مطالبات این سراف برده‌شد و تنها ۱۸ روز از شهریور و پاداش‌ها مانده که باید پرداخت شود.» نئی درباره زمان بازگشت کارلوس کی‌روش به ایران گفت: «باید برای ویزای او و سوسی ویزانش اقدامات را انجام می‌دایم و از سوی وزارت ورزش قول داده شد که مجوز صدور ویزا هرچه زودتر انجام شود. به دلیل همین مسائل پروازی مقداری در ورود کادرفنی تیم ملی تأخیر به وجود آمد. قرار

پرتغال و امارات و با بازگشت به ایران و نشان دادن توانایی‌های خود در ترکیب استقلال، بار دیگر شانس ملی‌پوش شدن را کسب کردند.این فهرست بازیکنان جدید دیگری هم دارد. اسدی نیز به عنوان تأثیرگذارترین بازیکن تراکتور در فصل جدید، کادرفنی تیم ملی را مجاب کرد او را نیز در جمع بازیکنان ملی‌پوش محک بزند. سامان فلاح و محمد خدابنده‌لو بازیکنان تیم امید جزو نفراتی هستند که برای اولین بار و با نظر کی‌روش در اردوی تیم ملی به دریاگان حضورش در اردوی تیم ملی بازگسلان شرکت خواهند کرد. فلاح و سلمانی به عنوان دو بازیکن متولد ۸۰ جوان‌ترین بازیکنان دعوت شده به تیم ملی هستند.

دعوت عجیب ۲ بازیکن

در این میان دعوت محمد کریمی که به دلیل مصدومیت در ۵ بازی اخیر سپاهان غایب بوده و شهریار مغفلو که به عنوان مهاجم اصلی تیم اصفهانی در این فصل فقط یک گل به ثمر رسانده، جزو تیم عجیب لیست جدید تیم ملی است.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



رونمایی از ۵ دستیار خارجی کی‌روش در تیم ملی

هاشمیان در تیم ملی می‌ماند؟

با انتخاب کارلوس کی‌روش به عنوان سرمربی تیم ملی ایران، خبرهایی مبنی بر حضور ۵ دستیار خارجی در کنار او مطرح شد که یکی از این مربیان، روی فاریا سرمربی سابق الدحیل و دستیار سابق ژوزه مورینیو در تیم‌های پورتو، اینتر، چلسی، رئال مادرید و منچستریونایتد بود اما خبر رسیده که این مربی پرتغالی به درخواست کی‌روش پاسخ منفی داده است. با این حال، سرمربی پرتغالی تیم ملی قرار است دستیاران خارجی دیگری در کنار خود داشته باشد و با کادر متفاوت‌تری نسبت به دوره قبل قرار است کارش را در تیم ملی از سر بگیرد. راجر د (دستیار مربی)، ریکاردو سیلوا (مربی دروازه‌بان‌ها)، بهبود عملکرد انفرادی بازیکنان)، الکساندر لوپز (مربی فیزوتراپیست/ ژوانو پیشریو (دستیار مربی/ آنالیزور) و مایکل موریرا (فیزیوتراپیست/ مربی توانبخشی) نفراتی هستند که قرار است در کنار کی‌روش حضور داشته باشند. مهدی محمدنی نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال اعلام کرد کی‌روش به دلیل پیروسه اخذ ویزا یک روز با تأخیر بامداد روز چهارشنبه وارد ایران خواهد شد. نبی در پاسخ به حضور مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: «ما صحبت‌هایی را با نکونام داشتیم و گزینه اصلی ما هم نکونام است ولی اگر شرایط فراهم نشود در این خصوص وحید هاشمیان قرار است پس از صحبت با کی‌روش در کادر فنی تیم ملی بماند.»

وجود داشته باشد و بعداً بتوانیم از او استفاده کنیم.» نبی درباره استعفای حمید استغلی از سرپرستی تیم امید گفت: «استعفای او در رسانه‌ها بوده و استعفای منکوبی به دست ما نرسیده است.» تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده می‌کند قرار است برای برپایی اردوی تدارکاتی و انجام دو بازی دوستانه با اروگوئه و سنگال به اتریش سفر کنند. همچنین تیم ملی قرار است یک دیدار دوستانه با روسیه برگزار کند. بر همین اساس والری کارین، سرمربی تیم ملی فوتبال روسیه دپروز اعلام کرد که دیدار دوستانه ماه

ستاره پورتو هم گل زد و هم پاس گل داد

پاسخ کوبنده طارمی به منتقدان

گروه ورزشی/ مسابقات فوتبال در قاره اروپا شنبه شب برگزار شد و لژیونرهای فوتبال کشورمان برای تیم‌های ایران شوم. او درباره اینکه آیا کی‌روش صرفاً جواد نکونام را به عنوان دستیار ایرانی‌اش در تیم ملی انتخاب کرده است، گفت: «تکونام یکی از گزینه‌های ولی باشگاه فولاد خوزستان نیز حَاق دارد که در این باره تصمیم بگیرد. اگر شرایط برای حضور تکونام در تیم ملی فراهم نشود، باید زمانی که کی‌روش به ایران می‌آید بحث جایگزینی تکونام بررسی شود. یکی از تأکیدات هیات رئیسه این بود که یک دستیار ایرانی کنار کی‌روش باشد تا جاننشین پروری

تکلیات پورتو علیه داوران در حمایت از طارمی

طارمی در هفته گذشته در لیگ قهرمانان اروپا - به همراه پورتو مقابل اتلتیکو مادرید - کارت زرد دوم را به دلیل تمارض و فریب دادن داور دریافت کرد و از زمین بازی اخراج شد. این موضوع باعث انتقادات گسترده از طارمی در فضای مجازی شد. بعد از این انتقادات باشگاه پورتو به صورت رسمی وارد عمل شد و از ستاره ایرانی‌اش حمایت کرد. در همین رابطه ویتور بایا، نایب رئیس باشگاه پورتو گفت: «می‌خواهیم دوگانگی ضوابط را روشن کنیم. از شورای داوری هم تقاضا دارم این مسائل مربوط به موضوع طارمی را توضیح دهند. آنها باید به روشی دقیق و آموزشی توضیح دهند که چرا تصمیمات خاصی می‌گیرند.»

تداوم روزهای کم فروغ آزمون در بوندس لیگا

اما تیم فوتبال بایرلورکوزن شنبه شب در هفته ششم بوندس لیگا - به مصاف هراترلین رفت که این دیدار با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان بار دیگر از روی نیمکت بازی لورکوزن را آغاز کرد و در دقیقه ۷۶ وارد زمین شد و توانست برای تیمش کار خاصی انجام دهد. همچنین در هفته هشتم لیگ بلژیک، شارلروا به مصاف اود هورلی رفت و با شکست ۲-۰ دست یافت. در این دیدار علی قلی‌زاده در ترکیب شارلروا حضور داشت و ۷۲ دقیقه بازی کرد. اوپاس گل اول تیمش را ساخت. علاوه بر این امیرحسین حسین‌زاده نیز در دقیقه ۸۸ وارد میدان شد. در لیگ کوروسی نیز، دینامواگرب به مصاف گوریکا رفت و در دقیقه پایانی به محرمی در ترکیب اصلی حضور داشت و یک نیمه برای تمش بازی کرد.

اولین برد مجیدی در لیگ امارات

اتحاد کلیاء، در هفته دوم لیگ برتر امارات به مصاف الوحده رفت و با نتیجه ۲ بریک به پیروزی رسید تا فرهاد مجیدی سرمربی سابق استقلال اولین برد خود را در امارات با این تیم تجربه کند. مجیدی بعد از باخت در هفته اول لیگ امارات در نشست خبری به زبان انگلیسی صحبت کرد که اشتباهات عجیب در صحبت کردن به زبان انگلیسی داشت که سوژه رسانه‌ها شد اما او بعد از بازی با الوحده این بار فصل این رکورد را شکست.